

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» МО «Хасавюртовский район» РД

368031 с. Аксай ул А-П. Салаватова № 5

тел 8(928)500-85-41

принято:

на заседании УС от 21.10.2024 протокол № 2 от 21.10.2024

УТВЕРЖДЕНО:

приказом директора
МБУ ДО «ДДТ»
от 24.11.2024г. № 50/1

«Дасу С.М. Гусенаджиева

ПЛАН

работы Управляющего совета в 2024-2025 учебном году

Цель деятельности: осуществление общественно-государственного управления и контроля за воспитательно-образовательной средой МБУ ДО «ДДТ».

Задачи:

- Содействие созданию оптимальных условий для организации образовательного процесса.
- Контроль реализации Программы развития ДДТ.
- Повышение эффективности финансово-хозяйственной деятельности ДДТ, работа по привлечению внебюджетных средств.
- Участие в оценке качества и результативности труда работников ДДТ.
- Информирование родителей и общественности о работе учреждения, Управляющего совета, в том числе через официальный сайт МБУ ДО «ДДТ»
- Содействие и укрепление безопасных условий обучения и воспитания учащихся.

No	Мероприятия	Сроки	Ответо	Ответственные	
No			за	подготовку	
п/п			аналитич материал		
1.	Организация и проведение заседаний Совета		предсе Совета		

1.1.	Dagarawya 1	aayyya6ny	
1.1.	Заседание 1	сентябрь 2024	Гуурана пуунара
	1. О подготовке ДДТ к новому 2024-2025 учебному	202 4	Гусанаджиева
	году. Основные направления развития учреждения в		C.M.
	учебном году.		11
	2. Вопросы безопасности: ТБ, ППБ, охрана		Исмаилова Э.Х
	учреждения.		***
	3. Выборы представителя МБУ ДО «ДДТ» в состав		члены УС
	УС по образованию МО «Хасавюртовский район»		
1.2.	20000000002	декабрь 2024	
1.2.	Заседание 2	дскаорь 2024	V
	1. Об изменении в составе Управляющего Совета:		Управляющий
	выборы председателя УС, довыборы представителей		Совет
	родительской и ученической общественности.		
	2. Итоги работы УС за 2023 год и задачи на 2024		11 537
	учебный год. Основные мероприятия по реализации		Исмаилова Э.Х
	программы развития МБУ ДО «ДДТ».		Зам. директора по УР
	3. О результативности работы, полноты выполнения		Ибрагимова Б.Х.
	по дополнительным общеобразовательным		Зам. директора по ВР
	программам, выполнение муниципального задания		
	за 2023 год		
	4. О возможностях и перспективах		
	включения МБУ ДО «ДДТ» в реализацию проекта		Мусаева А.А.
	«Школьное инициативное бюджетирование»		1/1/ Cacha 11.11.
	(инициативы педагогов и учащихся).		
1.3.	Заседание 3		
	1. Эффективность распределения бюджетных	февраль	Заместитель по АХЧ
	средств текущего финансового года.	2024	
	Материально-техническое обеспечение ДДТ.		
	2. Наполнение официального сайта и представление		Исмаилова Э.Х.
	результатов деятельности учреждения через		Зам. директора по УР
	информационные выпуски студии «Перемена».		
	ДДТ в СМИ.		Ибрагимова Б.Х.
	3. Организация работы по оценке образовательных		Зам. директора по ВР
	результатов ДООП, подготовка к промежуточной		
	и итоговой аттестации.		
	4. Анализ участия педагогических сотрудников и		
	учащихся в проектах, конкурсах олимпиадах:		
	стимулирование педагогического труда		
1.4.	Заседание 4	апрель 2024	
	1. О согласовании отчета по самообследованию	•	Гусенаджиева
	за 2024 год. Контроль качества образования.		C.M.
	2. Опрос родительской общественности о		
	деятельности ДДТ, результаты НОК ОД.		
	3. О расширении сферы социального		
	партнерства		
	Imp Inoporbu		
Ì		1	

1.5.	Заседание 5 1. О проблемах комплектования учебных групп и сохранности детского контингента. 2. О ходе подготовки к проведению ремонтных работ в учреждении. Организация и проведение работ по благоустройству и уборке территории.	июнь 2024	Исмаилова Э.Х. Зам. директора по УР Заместитель по АХЧ
1.6.	1. Рассмотрение жалоб и заявлений обучающихся, родителей (законных представителей) на действия (бездействие) педагогического и административного персонала ДДТ.	По мере поступления	Управляющий Совет
	2. Об утверждении и согласовании локальных актов 3.Участие членов УС в мероприятиях ДДТ, в	По необходимост и По приглашению	
	работе педагогического совета, родительских комитетов, родительских собраний.		
1.7.	Привлечение внебюджетных средств (добровольных пожертвований) юридических и физических лиц, в т.ч. родителей обучающихся	весь период	Управляющий Совет, администрация

^{*}В течение года возможны изменения и дополнения плана работы УС